

۸ سال پس از توافق برجام بررسی شد

# پایان مهلت قطعنامه ۲۲۳۱ و چند ابهام

بر اساس بند ۳ و ۴ ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱، در ۲۶ مه‌ماه (۱۸ اکتبر) یا آن‌طور که در قطعنامه ۲۲۳۱ «روز انتقالی یا هشت سال پس از تاریخ روز قبول توافق» نامیده شده، بخشی از تحریم‌ها و محدودیت‌های ایران که از سوی شورای امنیت سازمان ملل وضع شده، لغو می‌شود.

شرح درصفحه ۶

۲۴۶ هزار ایرانی میلیاردر چه کسانی هستند؟

## ۴ برابر شدن میلیاردرهای ایرانی همزمان با ۳ برابر شدن فقر

صفحه ۶

## بناپیه وزارت خارجه درباره پایان محدودیت‌های قطعنامه ۲۲۳۱ موشک‌های بالستیک منحصراً برای دفاع مشروع هستند

صفحه ۶

پاسخی به یک گزارش

## سازمان تاهمین اجتماعی مجری است

صفحه ۶

### اخبار

محسن رضایی:

### احتمال گسترش جنگ به سرتاسر منطقه وجود دارد

دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در جمع خبرنگاران به سوالات آن‌ها درباره ابعاد جنگ اسرائیل و فلسطین و سناریوهای احتمالی این جنگ پاسخ داد.

به گزارش ایسنا، محسن رضایی در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص حوادث اخیر در فلسطین و جنایات رژیم غاصب صهیونیستی ادامه این روند را موجب گسترش جنگ به سراسر منطقه دانست. وی در پاسخ به این سوال که به نظر شما جنگ اسرائیل و فلسطین در چه چهتی پیش خواهد رفت؟ گفت: روزها و هفته‌های آینده در سرنوشت منطقه غرب آسیا بسیار مهم و سرنوشت ساز است. احتمال گسترش جنگ به منطقه وجود دارد. اگر جنایات جلاّد تل‌آویو که بالاترین رتبه را درجنایت، آدم کشی و نسل کشی در طول تاریخ به خود اختصاص داده است قطع نشود، حوادث جدیدی در منطقه شکل می‌گیرد. وی درباره موضع کشورهای اسلامی در این شرایط اظهار کرد: احتمال اینکه کشورهای اسلامی مرزهای خود را به روی داوطلبان جهان اسلام باز کنند وجود دارد و در آن‌ها موج می‌زند به کمک برادران و خواهران بی‌پناه خود در فلسطین خواهند شتافت. دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا درباره حمایت غربی‌ها از اسرائیل، علیرغم شعارهای حقوق بشری‌شان گفت: حماقت بزرگ بایدن و مگرون در این است که متوجه ابعاد حمایت‌های خود از نتانیاهو نیستند. آن‌ها باور نمی‌کنند که طوفان بزرگی در راه است و موجب پشیمانی آن‌ها خواهد شد. ماسکی که بر چهره حقوق بشری غربی بود یکپاره شده است. ازاین به بعد شعارهای حقوق بشری آمریکا چیزی جز یک شوخی تلخ نخواهد بود.

### کمبود سوخت، مشکل جدی غزه

سازمان دفاع مدنی فلسطین اعلام کرد که کمبود سوخت باعث ایجاد مشکلاتی در فعالیت‌های این سازمان برای پاسخدهی به جنایت انجام گرفته در قبال بیمارستان الممعدانی شده‌است.

به گزارش ایسنا، سخنگوی سازمان دفاع مدنی غزه، جنایت در بیمارستان الممعدانی را «ورای تصورات» تشریفی کرد و گفت: همه چ را از جسد است. قطعات بدن، اجساد تکه پاره، اجساد بدون سر، دست و پا همه جا پیدا می‌شود. این کشتاری بود که نظیر آن در جایی دیده نشده است.

وی در ادامه عنوان کرد که سازمان‌های امداد و نجات با استفاده از آمبولانس «تنها توانایی جا به جایی همزمان سه الی چهار نفر را دارند».

این سخنگو گفت که کمبود سوخت باعث شد تا توانایی این سازمان در پاسخ به حادثه انجام گرفته به شدت با مشکل دچار شود و ممکن است منجر به «کشتاری دیگر» شود. وی گفت: سازمان دفاع مدنی در موقعیت بدی قرار دارد و با یک فاجعه دست و پنجه نرم می‌کند. سوخت نیز در حال اتمام است. وسایل نقلیه وامشینی با سوخت فعالیت می‌کنند و بدون آن‌ها ممکن است با کشتاری دیگر رو به رو شویم؛ چراکه نمی‌توانیم زخمی‌ها و کشته شدگان را به بیمارستان ببریم. وزارت بهداشت غزه شش‌گانه سه‌شنبه اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی در جنایتی تازه، بیمارستان الممعدانی را مرکز نوار غزه را بمباران کرد و طبق برآوردهای اولیه، بیش از ۵۰۰ تن از فلسطینیان در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به این بیمارستان به شهادت رسیدند. نتانیاهو، مدعی است که ارتش این رژیم در جنایت بیمارستان غزه دخالتی نداشته و تلاش کرد تا این بمباران را به گردن نیروهای مقاومت فلسطینی بیندازد که با عملیات طوفان الاقصی، صهیونیست‌ها را به زانو درآوردند.

این در حالی است که پس از این جنایت، یکی از افراد رسانه‌ای نزدیک به نتانیاهو در شبکه اجتماعی ایکس از حمله ارتش رژیم صهیونیستی به این بیمارستان خبر داد اما دقایقی بعد، آن را حذف کرد.

کارشناسان نظامی نیز می‌گویند گروه‌های فلسطینی موشکی را در اختیار ندارند که بتواند چنین حجمی از تخریب و تلفات را ایجاد کند.

از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی، رژیم صهیونیستی حملات هوایی سنگینی علیه نوار غزه انجام داده و بسیاری از ساختمان‌ها را با خاک یکسان کرده است؛ حملاتی که به آوازی بیش از یک میلیون نفر از ساکنان این منطقه منجر شده است و در جنایتی تازه هم کشتار بیمارستان الممعدانی را به راه انداخته است.

آیین امضای تفاهمنامه همکاری میان اسکودا و انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران صورت گرفت

پنجشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۲
۳ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵
۱۹ اکتبر ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۴۸۷
۸ صفحه
۵۰۰۰ تومان



چکته پنده از فاجعه در بیمارستان الممعدانی غزه

# تلخ‌ترین روز خاورمیانه

واکنش مقامات و مردم به فاجعه بیمارستان الممعدانی غزه: خشم و اندوه و عزای عمومی در ایران

صفحه ۱۱

این دو نهاد مهم در سپهر عمومی است. همراهی و همکاری

نهادهای مدنی موثر، به مثابه راهکاری برای گذار از شرایط موجود می‌توانند مورد توجه باشد.

کوشا تصریح کرد: در مورد رسانه و مطبوعات باید توجه داشت که رکن چهارم دموکراسی در جهان بر همین پایه استوار است اما زمانی رکن چهارم به حساب می‌آید که سه رکن دیگر مستقل وجود داشته باشد و شرایط دموکراسی، حاکم و خاصیت آنها جاری و ساری باشد. به عبارت دیگر سه رکن مستقل دیگر باید وجود داشته باشد که رکن چهارم یعنی رسانه و مطبوعات معنا پیدا کند.

عضو هیئت علمی دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی با بیان اینکه خبرنگاران و روزنامه‌نگاران باید به مباحث حقوقی مربوط به حرفه خود اشراف کامل داشته باشند،

گفت: بنده در دوره‌ای عضو هیئت منصفه دادگاه مطبوعات بودم و به وضوح بارها مشاهده کردم که چگونه خبرنگاران و روزنامه‌نگاران به دلیل عدم آگاهی به مباحث حقوقی با مشکلات قضایی روبرو شدند. در این راستا و همان زمان چندین بار پیشنهاد دادم و تأکید کردم که دوره‌های آموزش حقوقی برای عزیزان روزنامه‌نگار و خبرنگار برگزار شود تا بتوان از وقوع مسائل اینچنینی پیشگیری کرد و هزینه‌های این صنف زحمتکش را به حداقل رساند. ما به عنوان نهاد مستقل و مستقل بودن هزینه نر داریم. رئیس اسکودا افزود: در این راستا استقلال رسانه هم حائز اهمیت است و به همین دلیل رسانه و نهاد وکالت باید همچنان درخت استقلال را آبیاری کنند و بدانیم که استقلال هزینه دارد.

کوشا در ادامه با تأکید بر لزوم شفافیت از سوی دو نهاد وکالت و رسانه تصریح کرد: اگر بخواهیم شفافیت ایجاد کنیم باید در ابتدای امر خودمان شفاف باشیم. رسانه و مطبوعات به انضمام نهاد وکالت اگر شفافیت را دنبال نکنند نمی‌توانند غبارهای نشسته بر جامعه را پاک کنند. خبرنگاران در حقیقت اصحاب آگاهی و شفافیت در کشور هستند. رسانه‌ها با بسط شفافیت در جامعه و اطلاع‌رسانی مسئولانه و شفاف، مهم‌ترین مجرای نظارتی مردم بر سازوکارهای حکمرانی به

پوتین:

### کمک‌های آمریکا فقط رنج اوکراین را زیاد می‌کند

این کمک‌ها) نمی‌توانند تأثیر شگرفی بر وضعیت خطوط مقدم داشته باشند. او گفت: ارسال این موشک‌ها یکی دیگری از اشتباهات ایالات متحده است. این کار فقط درد و رنج را طولانی‌تر می‌کند.

کاخ سفید در روز سه‌شنبه تأیید کرد که موشک‌های دوربرد اتکمز را در اختیار اوکراین قرار داده است؛ موشک‌هایی که به گفته رسانه‌های آمریکایی بردی معادل ۱۶۰ کیلومتر دارند.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین هم سه‌شنبه تأیید کرد که کشورش از این موشک‌ها در نبرد استفاده کرده و «این تسلیحات کارایی خود را ثابت کرده‌اند.»

پوتین همچنین خطاب به همتای اوکراینی خود گفت که اگر واقعاً به دنبال مذاکره است، باید دست از نمایش بردارد. او گفت: اگر طرف اوکراینی واقعاً خواستار مذاکره است، این کار باید بدون هیچ عمل نمایشی انجام شود.

رئیس فدراسیون روسیه اشاره کرد که کی‌یف برای ممکن ساختن مذاکره، باید قانونی که بیش از یک سال پیش درباره ممنوعیت مذاکره وضع کرده را لغو

مراسم تشییع پیکر داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فر با حضور گسترده مردم و هنرمندان برگزار شد

## وداعی اندوهبار در صبح پاییزی تهران

صفحه ۶



آرین احمدی

سرمقاله



### از مهرجویی تا فرهنگ

چند روزی از ماجرای قتل هولناک داریوش مهرجویی و همسرش نمی‌گذرد و همچنان اهالی هنر و فرهنگ در شوک و اندوه این فاجعه هستند، کارگردانی که به گفته بسیاری از منتقدان سینما، برترین کارگردان تاریخ سینمای ایران بود از فیلم گاو گرفته تا اجارنشین‌ها، هامون، لیلا، بانو و میهمان مامان و غیره، همگی از بهترین و شاخص‌ترین فیلم‌های تاریخ سینمای ایران بودند و شاید اغراق نباشد که بگوییم اگر فیلم‌های داریوش مهرجویی را از سینمای ایران کم کنیم درصد بزرگی از فیلم‌های شاخص سینمای ایران کم می‌شود و شاید چند ده سال بگذرد تا دوباره کارگردانی با این مقیاس در سینمای ایران ظهور کند.

به بهانه خبر مرگ تاسف‌بار داریوش مهرجویی تصمیم گرفتم در کلاس‌ها از دانشجویانم درمورد آثار مهرجویی بپرسم و از آنها بخواهم درمورد آثار مهرجویی صحبت کنند در کمال تعجب شاهد آن بودم که خیلی از دانشجویانم بسیاری از آثار مهم مهرجویی را ندیده‌اند و حتی بعضاً نام این آثار هم تا کنون به گوششان نخورده است، البته همین دو هفته قبل بود که از آنها درمورد کتاب‌هایی که مطالعه کردند پرسیدم و در کمال ناباوری متوجه شدم بسیاری از آنها کتاب خاصی مطالعه نکرده‌اند و حتی به سختی می‌توانند نام پنج نویسنده صاحب‌نام را نام ببرند.

این ندانستن‌ها و نخواندن‌ها احتمالاً اکثر افراد دغدغه مند فرهنگی را متاثر می‌سازد. به راستی چرا دانشجوی دانشگاه که اصولاً باید عاشق مطالعه باشد کم‌تر به سمت مطالعه و دیدن آثار فاخر می‌رود؟ ادامه درصفحه ۶

در آیین امضای تفاهمنامه همکاری میان اسکودا و انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران صورت گرفت

# وکیل رایگان برای روزنامه‌نگاران و خبرنگاران

و از آنها دفاع کردند.

این روزنامه‌نگار افزود: از زمانی که بنده وارد انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران شدم همیشه به دنبال آن بودم که یک پیوند دائمی میان این نهاد صنفی و نهاد وکالت ایجاد شود که امروز به لطف خدا این مهم محقق شد تا بتوانیم بخشی از مشکلات موجود را حل و فصل کنیم.

منتجی با بیان اینکه با همکاری با اسکودا بدون شک وضعیت حقوقی روزنامه‌نگاران بهتر خواهد شد، گفت: البته در این موضوع باید به توانمندسازی روزنامه‌نگاران و مباحث حقوقی بینجامد که این مسئله هم باید در کنار مسائل حمایتی، بروز و ظهور پیدا کند.

**پیوند رسانه با نهاد وکالت پیوندی مبارک است**
فیاض زاهد، عضو هیئت مدیره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران

استان تهران نیز در این مراسم یاد و خاطره مرحوم دکتر نعمت احمدی را گرامی داشت و اظهار کرد: در این روز بزرگ باید یادی کنیم از یک وکیل بزرگ و برجسته که در بسیاری از پرونده‌ها وکیل مدافع خیلی از خبرنگاران و روزنامه‌نگاران بود و اکنون بیش از هر زمان دیگر جای خالی ایشان حس می‌شود. وی پیوند رسانه‌ی و مطبوعات با جامعه حقوقی و نهاد وکالت را مبارک دانست و گفت: رسانه‌رکن چهارم دموکراسی در دنیا به شمار می‌رود و باید دانست که چگونه با آن برخورد شود تا جایگاه این رکن حیاتی و ارزشمند حفظ شود.

بنابراین گزارش بر اساس تفاهمنامه همکاری مشترک میان اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران (اسکودا) و انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران، مقرر شده است خبرنگاران و روزنامه‌نگاران که بخاطر امور حرفه‌ای روزنامه‌نگاری و صنفی دچار مشکلات حقوقی و قضایی می‌شوند با ارائه معرفی‌نامه از سوی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران، از خدمات معاضدت قضایی اسکودا برخوردار شوند.

همچنین مقرر شده است طرفین با برنامه‌ریزی و هماهنگی قبلی و حسب نیازهای یکدیگر دوره‌های آموزشی در موضوعات حقوقی، قضایی، روزنامه‌نگاری و روابط عمومی برگزار کنند.